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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Escola de Governo
Secretaria do Fundo Pró-Gestão

 

Demonstra�vo - SEPLAD/SEGEA/EGOV/SECFPG

   

CONTA APLICAÇÃO

DEMONSTRATIVO DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA - RESUMO

01.UNIDADE GESTORA: FUNDO DE MELHORIA DA
GESTÃO PÚBLICA - PRÓ-GESTÃO CÓDIGO UG: 140905

02.PERÍODO: DEZEMBRO  ANO: 2022

DADOS BANCÁRIOS

03.BANCO: 070 AGÊNCIA: 212
CONTA
BANCÁRIA: 005.980-
7

04.DETALHAMENTO 05. EXTRATO BANCÁRIO 06.RAZÃO
CONTÁBIL

SALDOS EM: 31/12/2022 R$ 8.437.331,75 R$ 8.437.331,75

Débitos não Correspondidos ( + )   

Créditos Não Correspondidos ( - )   

SALDO AJUSTADO: R$ 8.437.331,75 R$ 8.437.331,75

 07.SETOR FINANCEIRO/RESPONSÁVEL

CARGO/FUNÇÃO DATA

Chefe da Secretaria do Fundo Pró-Gestão 13/01/2023

Documento assinado eletronicamente por ROSILENE DE SOUZA FONSECA RIBEIRO -
Matr.0272727-7, Chefe da Secretaria do Fundo Pró-Gestão, em 16/01/2023, às 16:53,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JULIANA NEVES BRAGA TOLENTINO - Matr.0274071-
0, Gestor(a) Administra�vo(a) da Secretaria do Fundo Pró-Gestão, em 16/01/2023, às 17:19,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.
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A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 103740065 código CRC= BD48C638.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SGON, Setor de Garagens Oficiais Norte, Quadra 01, Bloco A - Bairro Setor de Garagens Oficiais Norte - CEP 70610-610 - DF

3322-5525
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Criado por matheus.fernandes, versão 2 por matheus.fernandes em 13/01/2023 11:25:15.
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Escola de Governo
Secretaria do Fundo Pró-Gestão

 

Demonstra�vo - SEPLAD/SEGEA/EGOV/SECFPG

CONTA MOVIMENTO

DEMONSTRATIVO DE CONCILIAÇÃO BANCÁRIA - RESUMO

01.UNIDADE GESTORA: FUNDO DE
MELHORIA DA GESTÃO PÚBLICA - PRÓ-
GESTÃO

CÓDIGO UG: 140905

02.PERÍODO:  DEZEMBRO  ANO: 2022

DADOS BANCÁRIOS

03.BANCO: 070 AGÊNCIA: 212 CONTA BANCÁRIA: 005.980-7

04.DETALHAMENTO 05. EXTRATO BANCÁRIO 06.RAZÃO CONTÁBIL

SALDOS EM: 31/12/2022 R$641,00 R$ 625,98

Débitos Não Correspondidos ( + )  

R$15,02

a) A Unidade Gestora 190219-
19219 efetuou no dia
31/12/2022 o lançamento da
2022OC00024, no valor de
R$3,00 (três reais);

b) Falta lançar o rendimento
de aplicação no valor de
R$12,02 (doze reais e dois
centavos), referente ao mês
de julho de 2022, conforme
extrato bancário BRB.

Créditos Não Correspondidos ( - )   

SALDO AJUSTADO: R$ 641,00 R$ 641,00

 07.SETOR FINANCEIRO/RESPONSÁVEL

CARGO/FUNÇÃO DATA

Chefe da Secretaria do Fundo Pró-Gestão 13/01/2023
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Documento assinado eletronicamente por ROSILENE DE SOUZA FONSECA RIBEIRO -
Matr.0272727-7, Chefe da Secretaria do Fundo Pró-Gestão, em 16/01/2023, às 16:54,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
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"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SGON, Setor de Garagens Oficiais Norte, Quadra 01, Bloco A - Bairro Setor de Garagens Oficiais Norte - CEP 70610-610 - DF

3322-5525
 

00040-00004541/2022-81 Doc. SEI/GDF 103738793

Criado por matheus.fernandes, versão 3 por rosilene.ribeiro em 16/01/2023 16:35:12.
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Nome do Titular

Conta de Origem

Tipo de Conta*
Conta Corrente ◌ Poupança Salário

Tipos de Extrato *

Data Inicial *

Data Final *

Data:   13/01/2023
Hora:   11:14:44

Dados da Conta de Origem

FUNDO PRO GESTAO SGA GDF

212.005.980-7  - Conta Corrente

01/12/2022

31/12/2022

CONSULTAR

DETALHAMENTO

Lançamentos    

Data Descrição DOC Valor Saldo

 Saldo Anterior  650,00 +

01/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000092 11.347,01 - 10.697,01 -

01/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000094 5.235,97 - 15.932,98 -

01/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000096 3.389,99 - 19.322,97 -

01/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000098 1.861,96 - 21.184,93 -

01/12/2022 DEBITO PAGAMENTO DE PESSOAL 032098 149.698,87 - 170.883,80 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000180 3,00 + 170.880,80 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000765 69,50 + 170.811,30 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000771 40,00 + 170.771,30 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006555 579,50 + 170.191,80 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006560 6,00 + 170.185,80 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006570 26.855,50 + 143.330,30 -

01/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006574 12.417,00 + 130.913,30 -

01/12/2022 RESGATE FIC FIRF BRB GOVERNO 160510 170.883,80 + 39.970,50 +

02/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000100 28.633,53 - 11.336,97 +

02/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000101 1.366,47 - 9.970,50 +

02/12/2022 DEBITO TED PAG0108 C.CORRENTE 014213 1.266,11 - 8.704,39 +

02/12/2022 APLICACAO FIC FIRF BRB GOVERNO 160511 8.704,39 - 0,00
05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006629 51.334,50 + 51.334,50 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006632 4.519,00 + 55.853,50 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006635 19.381,00 + 75.234,50 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006638 608,50 + 75.843,00 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006641 31.635,00 + 107.478,00 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006644 3.240,50 + 110.718,50 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006647 6.484,00 + 117.202,50 +

05/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006650 602,50 + 117.805,00 +

06/12/2022 APLICACAO FIC FIRF BRB GOVERNO 160510 117.805,00 - 0,00
07/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001181 9,00 + 9,00 +

07/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001182 9,00 + 18,00 +

07/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001183 10,50 + 28,50 +

07/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001184 10,50 + 39,00 +

07/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006929 21,00 + 60,00 +

Por período
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Data Descrição DOC Valor Saldo

07/12/2022 CREDITO DE TED STR C.CORRENTE 853391 1.657.833,41 + 1.657.893,41 +

08/12/2022 APLICACAO FIC FIRF BRB GOVERNO 160510 1.657.893,41 - 0,00
08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000386 161,00 + 161,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000551 1.277,50 + 1.438,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000776 3.777,50 + 5.216,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000777 84.067,50 + 89.283,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000789 22,50 + 89.306,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000792 87,00 + 89.393,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000959 687,50 + 90.080,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000960 56,00 + 90.136,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000961 105,00 + 90.241,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000962 3,00 + 90.244,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001049 100,00 + 90.344,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001051 36,00 + 90.380,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001216 96,50 + 90.477,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 001370 192,50 + 90.669,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 002246 82,50 + 90.752,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 002247 3.376,50 + 94.128,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 002248 59,00 + 94.187,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 003637 54,00 + 94.241,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 004918 3.260,00 + 97.501,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 025464 75.636,00 + 173.137,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 025465 1.245,00 + 174.382,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 025467 977,00 + 175.359,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 025468 21,00 + 175.380,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 025480 1,50 + 175.382,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 081893 24,00 + 175.406,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 081894 4,50 + 175.410,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 081897 142,50 + 175.553,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 081899 10,50 + 175.563,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 081960 47,00 + 175.610,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 081961 57,00 + 175.667,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082021 87,00 + 175.754,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082024 1.227,00 + 176.981,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082025 195,50 + 177.177,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082026 224,00 + 177.401,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082027 86,00 + 177.487,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082028 137,00 + 177.624,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082029 884,50 + 178.508,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082030 1.234,00 + 179.742,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082031 4.557,00 + 184.299,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082032 174,00 + 184.473,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082033 342,50 + 184.816,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082034 231,50 + 185.047,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082035 97,50 + 185.145,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082036 49,50 + 185.194,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082037 23,50 + 185.218,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082038 3.233,50 + 188.451,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082039 758,00 + 189.209,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082040 121,50 + 189.331,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082041 128,00 + 189.459,00 +
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Data Descrição DOC Valor Saldo

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082042 114,00 + 189.573,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082043 82,00 + 189.655,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082044 184,50 + 189.839,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082045 250,00 + 190.089,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082046 77,00 + 190.166,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082047 88,50 + 190.255,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082048 117,00 + 190.372,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082049 160,00 + 190.532,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082050 92,50 + 190.624,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082051 185,00 + 190.809,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082052 101,00 + 190.910,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082053 59,00 + 190.969,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082054 149,00 + 191.118,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082055 116,50 + 191.235,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082056 56,00 + 191.291,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082057 79,00 + 191.370,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082058 35,00 + 191.405,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082059 70,00 + 191.475,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082060 54,50 + 191.529,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082061 41,00 + 191.570,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082062 92,50 + 191.663,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082063 65,50 + 191.728,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082064 20,00 + 191.748,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082065 25,50 + 191.774,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082066 55,50 + 191.829,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082067 36,50 + 191.866,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082068 66,00 + 191.932,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082069 76,00 + 192.008,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082070 42,00 + 192.050,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082071 42,50 + 192.092,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082072 63,50 + 192.156,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082073 52,50 + 192.208,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082074 20,00 + 192.228,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082075 800,00 + 193.028,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082076 979,50 + 194.008,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082077 141,50 + 194.149,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082078 213,00 + 194.362,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082079 418,00 + 194.780,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082080 63,00 + 194.843,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082081 201,00 + 195.044,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082082 227,00 + 195.271,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082083 720,50 + 195.992,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082084 51,00 + 196.043,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082085 195,00 + 196.238,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082086 50,50 + 196.288,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082087 7.398,50 + 203.687,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082088 385,50 + 204.072,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082089 24,00 + 204.096,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082090 31,50 + 204.128,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082091 164,00 + 204.292,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082092 43,50 + 204.335,50 +
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08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082093 22,50 + 204.358,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082094 64,50 + 204.422,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082095 1.533,50 + 205.956,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082096 114,00 + 206.070,00 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082097 1,50 + 206.071,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082098 3.849,00 + 209.920,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082099 271,00 + 210.191,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082322 174,00 + 210.365,50 +

08/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082323 66,50 + 210.432,00 +

12/12/2022 APLICACAO FIC FIRF BRB GOVERNO 160510 210.432,00 - 0,00
12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000280 548,50 + 548,50 +

12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 002287 498,00 + 1.046,50 +

12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 002296 44,00 + 1.090,50 +

12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 002299 7,50 + 1.098,00 +

12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082529 64,00 + 1.162,00 +

12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082640 103,50 + 1.265,50 +

12/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 082742 55,50 + 1.321,00 +

13/12/2022 APLICACAO FIC FIRF BRB GOVERNO 160508 1.321,00 - 0,00
13/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 000277 42,50 + 42,50 +

13/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 004923 1.987,00 + 2.029,50 +

13/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 083067 861,00 + 2.890,50 +

14/12/2022 DEBITO TED PAG0108 C.CORRENTE 019959 268.057,00 - 265.166,50 -

14/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006934 669,25 + 264.497,25 -

14/12/2022 CREDITO FORNECEDOR GDF 006939 35,00 + 264.462,25 -

14/12/2022 RESGATE FIC FIRF BRB GOVERNO 160508 265.166,50 + 704,25 +

15/12/2022 APLICACAO FIC FIRF BRB GOVERNO 160510 704,25 - 0,00
20/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000104 165.709,80 - 165.709,80 -

20/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000105 2.575,80 - 168.285,60 -

20/12/2022 DEB ORDEM PAG BANCARIO-OPB 000106 3.434,40 - 171.720,00 -

20/12/2022 DEBITO TED STR0008 C.CORRENTE 024404 1.266,11 - 172.986,11 -

20/12/2022 RESGATE FIC FIRF BRB GOVERNO 160512 172.986,11 + 0,00
28/12/2022 CREDITO PAGAMENTO 001961 252,50 + 252,50 +

29/12/2022 ORDEM PAGAMENTO BANCARIA 000445 379,50 + 632,00 +

29/12/2022 ORDEM PAGAMENTO BANCARIA 000447 9,00 + 641,00 +

Mensagem Institucional

CONHECA NOSSOS CANAIS DIGITAIS
ACESSE: NOVO.BRB.COM.BR

Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162
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88



����������������� 	
����
������������������������������������������������ ����!�������"����#���������$����#�����"!�������"����#���������$����#�������!�������"����#��% ���&'()*+,(-.(-./01+/1(-2*.*+34567869:8;:<=6<659:=><=6<5:?=6<=><=;598;9><@6=68:A=BCDEFCBG<HD<7FIEGJBKBHGHDLDCMINBG<HD<7FIEGJBKBHGHD<HFO<8DNPCOFO<HF<5Q5 R=DSFIOECGTUF<V<565W@5=@W=;7>XWL7>8.*Y(,01+31/)(0-.*-Z(,Z/4/3[\*0-]3,Ẑ+/30-.30-Z(,130-.(-3,1/'(-]4(Z(-.*-/,)*01/Y*,1(-.3-2(,1*-_̀a<+*2*+b,Z/3c-.*d*Y]+(efgff]3,Z(c<h:X7><=><h8:5;A<
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131



����������������� 	
����
������������������������������������������������ ����!�������"����#���������$����#�����"!�������"����#���������$����#�������!�������"����#����% ���&'()*+',-',-./0*.0',1)-)*2345675897:9;<5;5489<=;<5;49><5;<=;<:487:8=;?5<579@<ABCDEBAF;GC;6EHDFIAJAGFGCKCBLHMAF;GC;6EHDFIAJAGFGC;GEN;7CMOBNEN;GE;4P4 Q<CREHNDBFSTE;U;454V?4<?V<:6=WVK6=7-)X'+/0*20.('/,-),Y'+Y.3.2Z[)/,\2+Y]*.2/,̂,\2+Y',-',\*2/.3,̂,-)_)X\*'̀abaa;;*cdcefghijk,-)_)X\*'̀abaa\jghlk;m9W6=;<=;m794:@;U;mm;U;m@=6=;<5;?:W9W6:9n5W8=;<=;4P4;U;?=W85;opq,rs,Y'+02,tuvv̂a,̂,\3'Y',-),Yw/0).'
132



����������������� 	
����
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